
Приватизація та оренда 
державного майна 

на Полтавщині



Місія Фонду державного майна України
Головне завдання ФДМУ та його РВ –

залучення інвестицій до державного бюджету

Посилення 
обороноздатності 

країни

Проведення аукціонів з 
приватизації та оренди 

держмайна

Надходження коштів до 
державного бюджету та 

підтримка економіки

ФОНД 
ДЕРЖАВНОГО 
МАЙНА 
УКРАЇНИ

privatization.gov.ua



Результати 
роботи 
у 2024 році
У 2024 році Регіональне відділення у своїй діяльності керувалося

вимогами Положення про Регіональне відділення,

законодавством України щодо оренди та приватизації державного

майна та підзаконними актами Фонду державного майна України.

ФОНД 
ДЕРЖАВНОГО 
МАЙНА 
УКРАЇНИ



по Регіональному відділенню
Результати

privatization.gov.ua

211,912 млн.грн
залучено до бюджету у 2024 році

від оренди та приватизації

Від оренди залучено –
18,488 млн.грн

Протягом 2024 року:
 На контролі знаходилось діючих 

договорів оренди  – 966

 Укладено нових договорів 
оренди  – 201

 Об’єктів продано  – 42

Від приватизації залучено –
193,424 млн.грн



Надходження коштів до
Державного бюджету
за 2024 рік

Продано об’єктів – 16

Середній ріст ціни – 91,35 %

Забезпечено надходження 
коштів – 99,599 млн.грн.

Кількість учасників аукціонів – 77

1 Приватизація

по Полтавській області 
Результати

privatization.gov.ua



по Полтавській області 
Результати

ПРИВАТИЗОВАНО:
ТОП ОБ’ЄКТИ

ЄМК ДП «Лубенське
агроторгове підприємство»

Полтавська обл., м. Лубни,  
просп. Володимирський, 76 

Стартова ціна
зросла
на 37,325 %

₴
Вартість
об’єкта склала
5,2 млн.грн

На об’єкт
претендували
3 підприємця

ЄМК ДП "Лохвицький
спиртовий комбінат" 

Полтавська обл.,  
Миргородський р-н,
м. Заводське, вул. Озерна, 10

Стартова ціна
зросла
на 24,87 %

Вартість
об’єкта склала
14,0 млн.грн

На об’єкт
претендував
1 підприємець

1 Приватизація

₴

privatization.gov.ua

₴ ₴



по Полтавській області 
Результати

ПРИВАТИЗОВАНО:
ТОП ОБ’ЄКТИ

Стартова ціна
зросла
на 137,31 %

₴
Вартість
об’єкта склала
50,4 млн.грн

На об’єкт
претендували
3 підприємця

Стартова ціна
зросла
на 2 177,3 %

Вартість
об’єкта склала
5,9 млн.грн

На об’єкт
претендував
17 підприємців

1 Приватизація

₴

ЄМК ДКП «Полтавське
експериментальне протезно-
ортопедичне підприємство» Будівлі та споруди з майном

Полтавська обл., м. Полтава, 
вул. Монастирська, 10

Полтавська обл., 
Лубенський р-н, 
м. Лубни, вул. Інститутська, 6

privatization.gov.ua



Як купити об’єкт малої приватизації?

1 Приватизація

1. Ознайомитись зі 
списком об’єктів на 
privatization.gov.ua

2. Обрати об’єкт, 
вивчити інформацію 
про нього та умови 
продажу

3. Зареєструватись 
на будь-якому з 
майданчиків,
ProZorro.Продажі, 
авторизованих для 
продажу об’єктів
малої приватизації

4. Подати заяву на 
участь в аукціоні 
(завантажити 
документи, сплатити 
гарантійний та 
реєстраційні внески)

Оплатити актив та 
укласти договір 
купівлі-продажу.
Ви власник ОБ’ЄКТУ

6. Пройти 
кваліфікацію 
та підписати 
протокол 
аукціону 

5. Взяти участь в 
аукціоні та перемогти



1 Приватизація

Як і де знайти об’єкти приватизації?

https://prozorro.sale/privatization.gov.ua



1 Приватизація

Як і де знайти об’єкти приватизації?

https://prozorro.sale/privatization.gov.ua



Успішна приватизація на Полтавщині

«Мис Доброї Надії»Було Стало

privatization.gov.ua



Успішна приватизація на Полтавщині

Вишняківський спиртовий завод
В травні 2021 року відбувся аукціон з 

приватизації Вишняківського спиртзаводу 

Стартова ціна –
21,1 млн.грн

Придбано за 
83,6 млн.грн

Після простою, терміном в 5 років, 
завод відновив свою роботу.

Триває виготовлення спиртової 
продукції високої якості.

Надані робочі місця –
працевлаштовано понад 100 осіб.

privatization.gov.ua



Успішна приватизація на Полтавщині
Громадський будинок з допоміжними будівлями та спорудами

До цього компанія 5 років 
орендувала цей об’єкт, однак 

вирішили поглибити співпрацю з 
державою та ініціювали 

приватизацію. 
Стартова ціна об’єкта складала 
лише 10 тисяч гривень, проте 

завдяки прозорій конкуренції на 
аукціоні, вона зросла у понад 30 

разів – до 313 тисяч.

ТОВ «Партнер Агро Груп»

Стартова ціна –
9 802 грн

Придбано за 
313 200 грн

privatization.gov.ua



Інвестиційне меню
Мала приватизація 2025

Полтавська область

ФОНД 
ДЕРЖАВНОГО 
МАЙНА 
УКРАЇНИ

https://privatization.gov.ua/product-category/mala-pryvatyzatsiya/okreme-majno/?swoof=1&mselect_region=17&really_curr_tax=119-product_cat


ФОНД 
ДЕРЖАВНОГО 
МАЙНА 
УКРАЇНИ

ЄМК ДП «Полтавській науково-дослідний та проектний інститут 

землеустрою»

Місцезнаходження об’єкта: 

Полтавська обл., м. Полтава,

вул. Крамського, 9

Детальніше про об'єкт

Площа земельних ділянок: 

4 земельні ділянки площею

6 364 м²

Загальна площа будівель: 

2 222,0 м²

Орган управління: Фонд державного 

майна України

Єдиний майновий комплекс державного підприємства

«Полтавській науково-дослідний та проектний 

інститут землеустрою».

До складу ЄМК входять: 17 об’єктів нерухомого майна 

площею 2 222,0 м2 (за дресами: м. Полтава, вул.

Крамського, 9, м. Лубни вул. Кононівська, 1 та просп. 

Володимирський, 83) та 17 автотранспортних засобів.   

На балансі ДП обліковується гуртожиток , 

розташований в м. Полтава по пров. Ставочний, 4а, 

який не підлягає приватизації.

Планова дата оголошення аукціону: 

березень 2025 року.

https://privatization.gov.ua/product/yedynyj-majnovyj-kompleks-derzhavnogo-pidpryyemstva-poltavskyj-naukovo-doslidnyj-ta-proektnyj-instytut-zemleustroyu/


Інформація про об’єкт

Нежитлові будівлі з окремим індивідуально визначеним майном у складі

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., 

Миргородський р-н, 

с. Вельбівка, 

вул. Полтавська, 11

Балансоутримувач: Державне

спеціалізоване господарське

підприємство «Ліси України»

Нежитлові будівлі з окремим індивідуально визначеним

майном у складі: контора загальною площею 72,4 м²;

склад сухих пиломатеріалів загальною площею 117,7

м²; будівля побутових приміщень загальною площею

47,9 м²; будівля столярного цеху загальною площею

317,0 м²; котельня з складом загальною площею 140,2

м²; будівля рамного відділення загальною площею 57,7

м²; будівля цеху переробки деревини загальною

площею 537,2 м²; навіс № 10; навіс № 12; навіс № 14;

огорожа № 1; котел для опалення; шафа НПУ 100/10;

сушарка № 15; обладнання для котельні; котел

твердопаливний FERRUM 16-20

Стартова ціна: 

₴ 144 346,42

Дата аукціону:

26 лютого 2025 року 

https://privatization.gov.ua/product/nezhytlovi-budivli-z-okremym-indyvidualno-vyznachenym-majnom-u-skladi/


Інформація про об’єкт

Нежитлова будівля з надвірними будівлями у складі: адміністративний будинок

загальною площею 63,5 м²; погріб; сарай; гараж; вбиральня; огорожі № 1, 2

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., 

Лубенський р-н, 

м. Хорол, вул. Гоголя, 6

Балансоутримувач: 

Головне управління

Держпродспоживслужби в 

Полтавській області

До складу об’єкта приватизації (рік побудови – 1975) входять:

- адміністративний будинок, загальною площею 63,5 м² (фундамент –

цегла; стіни – цегла; покрівля – шифер; перекриття – дерево; підлога –

дерево); наявні: електропостачання (наявний лічильник), 

газопостачання, автономне опалення (від котла);

- погріб, загальною площею 12,2 м² (стіни – цегла; перекриття –

залізобетон; підлога – земля);

- сарай, загальною площею 17,7 м² (фундамент – цегла; стіни – цегла; 

покрівля – шифер; перекриття – дерево; підлога – бетон);

- гараж, загальною площею 14,3 м² (фундамент – цегл. щебінь; стіни –

черепашник; покрівля – шифер; перекриття – дерево; підлога – бетон);

- вбиральня, загальною площею 0,7 м² (стіни – дерево; покрівля –

шифер; підлога – дерево);

- огорожі № 1, 2 (з/б плити, металева сітка, наявні двері металеві праві 

та ліві 

Загальна площа земельних 

ділянок: 442 м²

Загальна площа: 63,5 м²

Стартова ціна: 

₴ 3 843,62

Дата аукціону:

27 лютого 2025 року 

https://privatization.gov.ua/product/nezhytlova-budivlya-z-nadvirnymy-budivlyamy-u-skladi-administratyvnyj-budynok-a1-zagalnoyu-ploshheyu-63-5-kv-m-pogrib-b-saraj-v-garazh-g-vbyralnya-d-ogorozhi-1-2-2/


Інформація про об’єкт

Нежитлова будівля з господарськими спорудами, у складі: адміністративний будинок, А – 1, загальною 

площею 126,7 м²; господарський сарай з гаражем, Б, загальною площею 48,6 м²; вбиральня, В, 

загальною площею 2,76 м²; огорожа, 1

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., 

Миргородський р-н, смт Шишаки, 

вулиця Осьмака Кирила, 39

Балансоутримувач: 

Головне управління

Держпродспоживслужби в 

Полтавській області

Адміністративний будинок, збудований у 1973 році, 

фундамент – цегл. щебінь, стіни – цегла, покрівля –

шифер, перекриття – дерево, підлога – дерево, 

електропостачання, водопровід, каналізація, газопровід. 

Господарська будівля, збудована у 1973 році з цегли, 

покрівля – шифер, перекриття – дерево. Вбиральня, 

збудована у 1973 році з дерева, фундамент – цегла, 

покрівля – шифер, підлога – дерево. Огорожа металева, 

секційна, в метал. стовпах. Збудована 1988 року. 

Об'єкт знаходиться в центральній частині селища, наявні 

інженерні комунікації. Поруч розташовані: ринок, 

торгівельні заклади, аптеки. 

Загальна площа земельних 

ділянок: 588 м²

Загальна площа: 178,06 м²

Стартова ціна: 

₴ 2 380,00

Дата аукціону:

11 березня 2025 року 

https://privatization.gov.ua/product/nezhytlova-budivlya-z-gospodarskymy-sporudamy-u-skladi-administratyvnyj-budynok-a-1-zagalnoyu-ploshheyu-126-7-kv-m-gospodarskyj-saraj-z-garazhem-b-zagalnoyu-ploshheyu-48-6-kv-m-vbyralnya-v-zagalnoyu/


Інформація про об’єкт

Гараж літ. А загальною площею 38,5 м²

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., 

Кременчуцький р-н, м. Глобине, 

вул. Виноградна, 13в

Балансоутримувач: 

Головне управління статистики 

у Полтавській області

Гараж збудований у 1974 році, 

знаходиться на центральній вулиці м. 

Глобине. 

Площа гаража – 38,5 м², висота 2,60 м. 

Стіни – цегла, фундамент – цегляний, 

покрівля – азбестоцемент і листи, 

підлога – бетон, наявне

електропостачання. 

Гараж потребує ремонту.

Загальна площа: 38,5 м²

Стартова ціна: 

₴ 1,00

Дата аукціону:

21 березня 2025 року 

https://privatization.gov.ua/product/garazh-lit-a-zagalnoyu-ploshheyu-38-5-kv-m/


ФОНД 
ДЕРЖАВНОГО 
МАЙНА 
УКРАЇНИ

Нежитлові будівлі у складі: будівля лабораторії, А1, загальною площею 117,1 м²; 

вбиральня, Б1, загальною площею 2,2 м²; гараж, В1, загальною площею 40,8 м² 

Детальніше про об'єкт

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., 

Миргородський р-н, 

м. Гадяч, вул. Західна, 6

Балансоутримувач: Головне управління

Держпродспоживслужби в Полтавській області, 

код за ЄДРПОУ 40358617

Будівля лабораторії, А1, загальною площею 117,1 м², 

фундамент – бутовий камінь, стіни – цегла, покрівля –

шифер, перекриття – дерево, підлога – дошки. Наявні: 

електропостачання, газопостачання, опалення – автономне. 

Гараж, В1, загальною площею 40,8 м², фундамент – цегла, 

стіни -цегла, покрівля – шифер, підлога – цемент. 

Вбиральня, Б1, загальною площею 2,2 м², фундамент –

цегла, стіни – дошки, покрівля – шифер, підлога – дошки.

Площа земельних ділянок: 

1 384 м²

Загальна площа будівель: 

160,1 м²

https://privatization.gov.ua/product/nezhytlovi-budivli-u-skladi-budivlya-laboratoriyi-a1-zagalnoyu-ploshheyu-117-1-kv-m-vbyralnya-b1-zagalnoyu-ploshheyu-2-2-kv-m-garazh-v1-zagalnoyu-ploshheyu-40-8-kv-m/


ФОНД 
ДЕРЖАВНОГО 
МАЙНА 
УКРАЇНИ

Гараж, загальною площею 25,0 м² 

Місцезнаходження об’єкта: 

Полтавська обл., 

Гребінківський р-н., м. Гребінка, 

пров. Припутня Олексія, буд. 1, 

гараж 8

Капітальний гараж збудований в 1967 році, 

загальною площею 25 м², прибудований до 

гаражного боку. Елементи будівлі: стіни –

цегла, покрівля – рулон/руберойд, перекриття 

– залізобетонні плити, підлога – асфальт, 

фундамент – цегла/бетон, ворота – залізні. 

Оглядова яма, електропостачання, опалення, 

водопостачання та водовідведення – відсутні. 

Фактичний стан об’єкта – задовільний, 

потребує поточного ремонту. 

Загальна площа: 25,0 м²

Детальніше про об'єкт

Балансоутримувач: Північно-Східний Офіс

Держаудитслужби

Площа земельної ділянки: 35 м²

https://privatization.gov.ua/product/garazh-zagalnoyu-ploshheyu-25-0-kv-m-2/


ФОНД 
ДЕРЖАВНОГО 
МАЙНА 
УКРАЇНИ

Нежитлові будівлі у  складі: адмінбудинок, А-1, загальною площею 83,8 м², вбиральня, Б, 

загальною площею 1,2 м², огорожа №1

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська область, м. Карлівка, 

вул. Радевича, 14

Балансоутримувач: Головне управління 

Держпродспоживслужби в Полтавській

області

Адміністративний будинок площею - 83,8 м²

та вбиральні площею 1,2 м². Адмінбудинок

збудований в 1966 року з цегли. Основні 

елементи: фундамент – бетон, стіни – цегла, 

покрівля – шифер, підлога – дерево. 

Інженерне обладнання: електропостачання, 

газопостачання, водопровід, каналізація. 

Вбиральня збудована в 2003 році з дерева. 

Інженерне обладнання відсутнє. Наявна 

металева огорожа з хвірткою.

Загальна площа: 83,8 м²

Детальніше про об'єкт

Загальна площа земельних 

ділянок: 831 м²

https://privatization.gov.ua/product/nezhytlovi-budivli-u-skladi-adminbudynok-a-1-zagalnoyu-ploshheyu-83-8-kv-m-vbyralnya-b-zagalnoyu-ploshheyu-1-2-kv-m-ogorozha-1-2/


ФОНД 
ДЕРЖАВНОГО 
МАЙНА 
УКРАЇНИ

Група інвентарних об’єктів у складі: частина нежитлової будівлі А-1; А-2, площею 170,2 

м² та сарай, Б-1, площею 69,5 м²

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., 

Миргородський р-н, м. Гадяч, 

вул. Героїв Майдану, 48

Балансоутримувач: Головне управління 

статистики у Полтавській області

Актив розташований в приміщенні 

адміністративної будівлі та 

знаходиться на одній з центральних 

вулиць міста. Наявні інженерні 

комунікації: електропостачання, 

газопостачання, опалення –

автономне. Договори оренди відсутні. 

Загальна площа земельних 

ділянок: 88 м² та 274 м² 

комунальної форми власності.

Загальна площа приміщень: 

239,7 м²

Детальніше про об'єкт

https://privatization.gov.ua/product/grupa-inventarnyh-ob-yektiv-u-skladi-chastyna-nezhytlovoyi-budivli-a-1-a-2-ploshheyu-170-2-kv-m-ta-saraj-b-1-ploshheyu-69-5-kv-m-2/


ФОНД 
ДЕРЖАВНОГО 
МАЙНА 
УКРАЇНИ

Нежитлові приміщення літера “А-2” загальною площею 96,9 м²

Детальніше про об'єкт

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., 

Миргородський р-н, 

смт Велика Багачка, 

вул. Центральна, 21, приміщення 1

Балансоутримувач: Головне 

управління Пенсійного фонду 

України в Полтавській області

Нежитлові приміщення літера, А-2, 

загальною площею 96,9 м²: рік побудови –

1969, фундамент – бетон, стіни- цегла, 

покрівля – метало-черепиця, перекриття –

з/б плити, підлога – лінолеум. Наявні: 

електропостачання, водопостачання, 

каналізація. Вид опалення – місцеве.

Загальна площа: 96,9 м²

https://privatization.gov.ua/product/nezhytlovi-prymishhennya-litera-a-2-zagalnoyu-ploshheyu-96-9-kv-m/


ФОНД 
ДЕРЖАВНОГО 
МАЙНА 
УКРАЇНИ

Виробничий будинок з господарськими будівлями та спорудами у складі: контора лісництва

літер «А-1» загальною площею 77,0 м², столярний цех літер «Д-1» загальною площею 442,0 м²

Детальніше про об'єкт

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., Лубенський р-н, 

м. Пирятин, вул. Цибаня, 72

Балансоутримувач: Державне

спеціалізоване господарське підприємство

«Ліси України», код за ЄДРПОУ 44768034

Контора лісництва літер «А-1» загальною площею 77,0 м2, 

1984 року будівництва. Фундамент – цегляний щебінь, 

стіни – цегла, покрівля – азбестові листи, перекриття –

дерево, підлога – дерево. Інженерні комунікації: 

електропостачання, водопостачання та каналізація, 

опалення місцеве. 

Столярний цех літер «Д-1» загальною площею 442,0 м2, 

1986 року будівництва, фундамент – цегляний щебінь, 

стіни – цегла, покрівля – азбестові листи, перекриття –

дерево, підлога – бетон, дошки. Інженерні комунікації: 

електропостачання.

Площа земельних ділянок: 

37 358 м²

Загальна площа будівель: 

519,0 м²

https://privatization.gov.ua/product/vyrobnychyj-budynok-z-gospodarskymy-budivlyamy-ta-sporudamy-u-skladi-kontora-lisnytstva-liter-a-1-zagalnoyu-ploshheyu-77-0-kv-m-stolyarnyj-tseh-liter-d-1-zagalnoyu-ploshheyu-442-0-kv-m/


ФОНД 
ДЕРЖАВНОГО 
МАЙНА 
УКРАЇНИ

Цех переробки деревини, загальною площею 474,1 м² 

Детальніше про об'єкт

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., Лубенський р-н, 

м. Пирятин, вул. Цибаня, 72

Цех переробки деревини, загальною площею 474,1 м2, 

1990 року будівництва, фундамент – буто бетон, стіни –

панелі, покрівля – азбестові листи, перекриття –

залізобетонні плити, підлога – бетон. Інженерні 

комунікації: електропостачання.

Площа земельних ділянок: 

37 358 м²

Загальна площа будівель: 

474,1 м²

Балансоутримувач: Державне

спеціалізоване господарське підприємство

«Ліси України», код за ЄДРПОУ 44768034

https://privatization.gov.ua/product/tseh-pererobky-derevyny-zagalnoyu-ploshheyu-474-1-kv-m/


ФОНД 
ДЕРЖАВНОГО 
МАЙНА 
УКРАЇНИ

Виробничий будинок, загальною площею 66,1 м², сарай-гараж, вбиральня та огорожа

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., 

Кременчуцький р-н, 

смт Градизьк, вул. Рєпіна, 25

Балансоутримувач: Державне 

підприємство «Державний центр 

сертифікації і експертизи 

сільськогосподарської продукції»

Виробничий будинок, літ. А, а, аг, загальною 

площею 66,1 м² (рік побудови - 1960; 

фундамент - бутовий камінь, стіни - цегла, 

покрівля - шифер, перекриття - дерево, 

підлога - дерево);  сарай-гараж, Б (рік 

побудови - 1960; фундамент - бутовий 

камінь, стіни - цегла, покрівля - листи, 

перекриття - дерево);  вбиральня, В (стіни -

дерево, покрівля - шифер, підлога - дерево); 

огорожа №1,2 (металева).

Загальна площа земельних 

ділянок: 559 м²

Загальна площа: 66,1 м²

Детальніше про об'єкт

https://privatization.gov.ua/product/vyrobnychyj-budynok-lit-a-a-ag-zagalnoyu-ploshheyu-66-1-kv-m-saraj-garazh-b-vbyralnya-v-ta-ogorozha-1-2/


2 Оренда

Мета оренди

orenda.gov.ua

Ефективне використання державного майна

Залучення інвестицій

Залучення додаткових коштів до бюджету

Створення нових робочих місць

по Полтавській області 
Результати



2 Оренда

orenda.gov.ua

по Полтавській області 
Результати

Проведено 99 переможних аукціонів

Збільшення орендної плати – в 1,75 разів

Середня кількість учасників – 1,6

Залучено до  держбюджету - 9 732 354 грн



2 Оренда

orenda.gov.ua

по Полтавській області 
Результати

За 2024 рік надходження 
до державного бюджету 
від оренди становили 
9,7 млн.грн, 
що на 20,8% більш ніж у 
2023 році (8,0 млн.грн)

20,8%



2 Оренда

orenda.gov.ua

по Полтавській області 
Результати

У 2024 році на контролі 
перебувало 567 договорів оренди, 
або 118,6% у порівнянні із 2023 
роком (478 договорів)



2 Оренда

orenda.gov.ua

по Полтавській області 
Результати

За І квартал 2024 року 
отримано від оренди 
державного майна –
1,85 млн.грн.

19%

За ІІ квартал 2024 року 
отримано від оренди 
державного майна –
2,3 млн.грн.

24%

За ІІІ квартал 2024 року 
отримано від оренди 
державного майна –
2,7 млн.грн.

28%

За ІV квартал 2024 року 
отримано від оренди 
державного майна –
2,87 млн.грн.

29%

Показники оренди державного майна по кварталам 2024 року 



2 Оренда

orenda.gov.ua

по Полтавській області 
Результати

Як взяти об’єкт в оренду?

1. Знайдіть вільний 
об’єкт державної 
власності, який 
бажаєте орендувати.

2. Зареєструйтесь на 
будь-якому із 
десятків підключених 
до системи 
Prozorro.Продажі
майданчиків.

3. Надішліть орендодавцю 
(ФДМУ або його 
регіональне відділення) 
заяву про включення 
бажаного об’єкту до 
Переліку першого типу 
через систему 
Прозорро.Продажі.

4. Перевірте включення 
об’єкту до переліку на 
сайті www.orenda.gov
та ознайомтеся з 
детальною 
інформацією щодо 
нього.

5. Після оголошення аукціону 
подайте заявку на участь 
через особистий кабінет.

Ви власник ОБ’ЄКТУ



2 Оренда

orenda.gov.ua

по Полтавській області 
Результати

Портал прозорої оренди
державного майна orenda.gov.ua

Описи, тізери,  
дані про аукціони

Зручна навігація /  
фільтри

Перелік всіх  
об’єктів /мапа

Інструкція, допоміжні 
матеріали та

зворотній зв’язок



2 Оренда

orenda.gov.ua

Як орендувати майно

https://prozorro.sale/



2 Оренда

orenda.gov.ua

Як орендувати майно

https://prozorro.sale/



2 Оренда

orenda.gov.ua

Як подати заяву на оренду

https://prozorro.sale/

Потенційний
орендар

Балансоутримувач Орендодавець

Заява про включення 
майна до Переліку 
відповідного типу 

Надання згоди 
про передачу 
майна в 
оренду

Оголошення про 
проведення аукціону. 
Надання інформації 
про об’єкт

Проведення 
аукціону. 
Визначення 
переможця

Переможець аукціону

Електронна торгова система

Отримання 
заяви про 
оренду

Електронна торгова система

Підписання 
протоколу та 
договору



2 Оренда

orenda.gov.ua

Як визначається розмір стартової вартості?

Стартова орендна плата для 

проведення електронного 

аукціону становить 1 відсоток

балансової вартості станом 

на останнє число місяця, 

який передує даті визначення

стартової орендної плати.

У разі, якщо:

 у об’єкта відсутня балансова вартість,

 залишкова балансова вартість об’єкта

оренди дорівнює нулю  

 залишкова балансова вартість об’єкта

оренди становить менше 10 відсотків

його первісної балансової вартості 

стартова орендна плата встановлюється з

розрахунку 1 гривня за 1 м² об’єкта оренди.



Оренда 
державного 
майна

Полтавська область

Лютий – Березень

Календар аукціонів



Оренда: навіс складського боксу посудного цеху № 7 площею 39,9 м²

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., м. Полтава, 

вул. Зіньківська, 3

Обліковується на балансі:

Державного підприємства

«Управління справами Фонду 

державного майна України»

Стартова ціна: 

₴ 64,84

Дізнатись більше

Строк оренди: 

5 років

Дата аукціону:

26 лютого 2025 року 

https://orenda.gov.ua/listing/poltavska-obl/navis-skladskoho-boksu-posudnoho-tsekhu-7-ploshcheiu-39-9-kv-m/


Оренда: магазин площею 38,8 м²

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., м. Полтава, 

вул. Зіньківська, 3

Обліковується на балансі:

Державного підприємства 

«Управління справами ФДМУ»

Дізнатись більше

Стартова ціна: 

₴ 51,71

Строк оренди: 

5 років

Дата аукціону:

07 березня 2025 року 

https://orenda.gov.ua/listing/poltavska-obl/mahazyn-ploshcheiu-38-8-kv-m/


Оренда: приміщення № 118 громадського будинку, будівля КПО, літ. А-5, площею 33,7 м²

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., м. Полтава, 

вул. 1100-річчя Полтави, 14а/22

Обліковується на балансі:

Східного регіонального управління

Концерну «Військторгсервіс»

Дізнатись більше

Стартова ціна: 

₴ 4 806,68

Строк оренди: 

5 років

Дата аукціону:

13 березня 2025 року 

https://prozorro.sale/auction/LLE001-UA-20250219-48456/


Оренда: приміщення № 121 громадського будинку, будівля КПО, літ. А-5, площею 18,2 м²

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., м. Полтава, 

вул. 1100-річчя Полтави, 14а/22

Обліковується на балансі:

Східного регіонального управління

Концерну «Військторгсервіс»

Дізнатись більше

Стартова ціна: 

₴ 2 595,89

Строк оренди: 

5 років

Дата аукціону:

14 березня 2025 року 

https://prozorro.sale/auction/LLE001-UA-20250219-14575/


Оренда: приміщення №№ 10,11 адміністративної будівлі, літ. А-1, площею 27 м²

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., м. Полтава, 

вул. Гребінки, 26-а

Обліковується на балансі:

Східного регіонального управління

Концерну «Військторгсервіс»

Дізнатись більше

Стартова ціна: 

₴ 27,00

Строк оренди: 

5 років

Дата аукціону:

20 березня 2025 року 

https://prozorro.sale/auction/LLE001-UA-20250220-63837/


Оренда 
державного 
майна

Полтавська область

Потенційні об’єкти 
оренди



Оренда: склад готової продукції літ. Г-1 площею 488,9 м²

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., м. Полтава, 

вул. Зіньківська, 3

Обліковується на балансі:

Державного підприємства 

«Управління справами ФДМУ»



Оренда: бокс №1 – 29,4 м², бокс №2 – 30,4 м², бокс №3 – 30,9 м², бокс №4 – 30,2 м²

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., м. Полтава, 

вул. Зіньківська, 3

Обліковується на балансі:

Державного підприємства 

«Управління справами ФДМУ»



Оренда: нежитлові офісні приміщення загальною площею 443,3 м²

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., м. Полтава, 

вул. Гребінки, 26-а

Обліковується на балансі:

Філія Східна Концерну 

«Військторгсервіс»



Оренда: учбовий корпус площею 308,7 м² та гараж площею 78,2 м²

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., м. Миргород, 

вул. Робітнича, 33

Обліковується на балансі:

Державного підприємства 

«Укрінтеравтосервіс»



Оренда: магазин загальною площею 142,4 м²

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., Лубенський р-н, 

с. Ялосовецьке, вул. Центральна, 48а

Обліковується на балансі:

Державного підприємства 

«Ялосовецьке»



Оренда: магазин площею 91,3 м²

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., 

Лубенський р-н, 

с. Лагодівка, вул. Шевченка, 74

Обліковується на балансі:

Державного підприємства 

«Ялосовецьке»



Оренда: тенісні корти №5, №6 площею 1484,1 м², футбольне поле з огорожею, площею 682,4 м²

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., м. Полтава,

вул. Чумацький Шлях, 103

Обліковується на балансі:

1-й державний пожежно-

рятувальний загін ГУ ДСНС

у Полтавській області



Оренда: нежитлове приміщення №1 площею 45,6 м², магазин площею 54,8 м²,

конюшня площею 976,3 м², омшаник для бджіл площею 70,3 м²

Місцезнаходження об’єкта:

Полтавська обл., 

Миргородський район,  

с. Дібрівка

Обліковується на балансі:

Філія «Дібрівського кінного 

заводу № 62» 

ДП «Конярство України»



Дякуємо за увагу!

Контакти РВ


